
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jun./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:21 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,500,000.00SERVICIOS PERSONALES $8,432,089.74 $8,432,089.74$1,152,096.80 $14,220,007.06$22,652,096.80

$18,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,355,341.69 $8,355,341.69$1,018,763.47 $11,263,421.78$19,618,763.47

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $45,000.00 $45,000.00$0.00 $5,000.00$50,000.00

$2,650,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,149.39 $3,149.39$133,333.33 $2,780,183.94$2,783,333.33

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $28,598.66 $28,598.66$0.00 $171,401.34$200,000.00

$3,156,774.11MATERIALES Y SUMINISTRO $1,263,942.98 $1,263,942.98-$73,859.99 $1,818,971.14$3,082,914.12

$470,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $345,685.53 $345,685.53$280,000.00 $404,314.47$750,000.00

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,801.21 $9,801.21$10,000.00 $20,198.79$30,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $206,132.03 $206,132.03$3,000.00 $426,867.97$633,000.00

$48,774.11Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $61,460.62 $61,460.62$75,000.00 $62,313.49$123,774.11

$1,615,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $482,745.90 $482,745.90-$297,000.00 $835,254.10$1,318,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $136,493.69 $136,493.69$90,820.01 $44,326.32$180,820.01

$273,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,624.00 $21,624.00-$225,680.00 $25,696.00$47,320.00

$5,590,000.00SERVICIOS GENERALES $5,714,633.25 $4,175,137.61$6,084,219.92 $5,959,586.67$11,674,219.92

$950,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,231,596.78 $2,231,596.78$4,823,794.58 $3,542,197.80$5,773,794.58

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,892,728.00 $535,528.00$1,856,800.00 $114,072.00$2,006,800.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $116,020.95 $116,020.95-$265,200.00 $613,779.05$729,800.00

$95,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $61,268.79 $45,075.63$25,000.00 $58,731.21$120,000.00

$95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $153,789.56 $153,789.56$134,200.00 $75,410.44$229,200.00

$145,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $239,708.36 $239,708.36$220,000.00 $125,291.64$365,000.00

$950,000.00Servicios de traslados y viáticos $232,587.52 $232,587.52$95,800.00 $813,212.48$1,045,800.00

$1,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $616,430.81 $616,430.81-$606,174.66 $577,394.53$1,193,825.34

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $170,502.48 $4,400.00-$200,000.00 $39,497.52$210,000.00

$5,364,633.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,311,604.17 $1,311,604.17-$755,900.09 $3,297,128.78$4,608,732.95

$5,364,633.04AYUDAS SOCIALES $1,311,604.17 $1,311,604.17-$755,900.09 $3,297,128.78$4,608,732.95

$525,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $510,773.37 $510,773.37$286,158.87 $300,385.50$811,158.87

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $42,873.30 $42,873.30-$89,550.00 $17,576.70$60,450.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$190,158.80 $190,158.80$190,158.80

$275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $467,900.07 $467,900.07$235,550.07 $42,650.00$510,550.07

$50,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$53,633,650.28INVERSIÓN PÚBLICA $14,549,344.72 $11,005,580.13-$6,692,715.51 $32,391,590.05$46,940,934.77

$53,633,650.28OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,549,344.72 $11,005,580.13-$6,692,715.51 $32,391,590.05$46,940,934.77
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$1,600,000.00DEUDA PÚBLICA $581,973.78 $581,973.78$0.00 $1,018,026.22$1,600,000.00

$1,600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $581,973.78 $581,973.78$0.00 $1,018,026.22$1,600,000.00

$91,370,057.43   Total del Gasto $32,364,362.01 $27,281,101.78$0.00 $59,005,695.42$91,370,057.43


